



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد.



۲۰۲۰/۱۲/۰۲

آيينه تمدن افغانستان

جناب رئیس جمهور!

از شما صمیمانه تقاضا میکنیم، پروفیسور حامد نوید را وزیر

اطلاعات و فرهنگ بسازید!

جناب ریس جمهور!

از شما صمیمانه تقاضا میکنیم، پروفیسور حامد نوید را وزیر اطلاعات و فرهنگ بسازید! به لحاظ خدا بالاخره يك وزیر را نه بر اساس "مصلحت" بلکه بر اساس "مسلك" و به خواهش مردم به خصوص نسل جوان افغانستان وزیر بسازید.

شما وعده داده بودید که تعادل بین مصلحت و مسلك را بوجود میآورید! جوانان افغانستان به يك معلم توانمند که آيينه تمدن افغانستان را بدون هیچ گونه تعصب و ملحوظات قومي و گرایشهاي منطوي پیشروي آنان قرار دهد، اشدأ ضرورت دارند.

شما هم وقتی اگر میخواهید در مورد آثار تاریخی قلعه فریدون فراه، قلعه فتح زرنج، قلعه بست لشگرگاه، شهر باستانی آی خانم تخار، معبد هده جلال آباد، خانه مولانا در بلخ، معبد سرخ کوتل در بغلان، زیات شیر سرخ قندهار، آثار تاریخی مس عینک لوگر با هیت های سیاسی و دیپلماتیک صحبت کنید و یا هم طرحهای دیگران را در مورد حفظ آبدات تاریخی افغانستان به صورت جدی غور و بررسی کنید، به او به حیث پایگاه بزرگ علمی و اکادمیک اتکا کنید. این مرد فرهیخته یکی از بنیان گذاران پوهنزی هنرهای زیبای پوهنتون کابل بود و از آنروز تا امروز معلم صادق نسل جوان افغانستان است، هنوز هم روزانه ده الی شانزده ساعت مینویسد، شعر میسراید، آثار هنری خلق میکند و به فرزندان اصیل این سرزمین سخن بسا ارزنده و حیاتی میانوزاند.

این شخصیت عاشق به میهن خود سی و پنج سال است به عشق و علاقه و توانایی مسلکی و معنوي خودش، در گوشه افغانستان آبدات تاریخی و هنری افغانستان را تحقیق، بررسی و مطالعه کرد، کتابی در ۴۶۵ صفحه تحت عنوان "هنر در عرصه تاریخ افغانستان" برای نخستین بار بزبان انگلیسی نوشت، به مصرف خود در یکی از منابع معتبر امریکا به چاپ رساند و نسخه دري آنرا هم باز هم بزحمت و مصرف خود به چاپ رسانید و به صورت رایگان در اختیار نسل جوان قرارداد. ترجمه پشتو این کتاب هم زیر کار است. شما میتوانید فقط در گوگل سرچ کنید و به همه این آثار مهم علمی و حیاتی دسترسی پیدا خواهید نمود.

نظام منجمله کابینه افغانستان در مرحله گذار از مصلحت به مسلك گرایي است و در این راستا گاهی هم تلاش به جوانسازی نظام به نسبت خامی تجربه و نبود تخصص مسلکی کامل و عدم تجربه، این تحول را به ناکامی مواجه

د پانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: د لیکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ

ساخته است. حضور شخصيتهای چون ایشان به این مشکل حداقل در وزارت مهم چون اطلاعات و فرهنگ، پاسخ مثبت خواهند داد.

ما به این باوریم که ساختن نظام نوین بر بنیاد چهار پایه اساسی صورت گرفته میتواند، امنیت، اقتصاد، دیپلوماسی متوازن و فعال و فرهنگ. در بیست سال گذشته پایه چهارم نظام دایم لنگیده است و از همین سبب است که فکر مردم و جوانان با برنامه های نظام تطابق ندارد و حالا زمان مناسب برای استحکام این پایه نظام است. ما گزینه ای بهتری برای این مهره مهم و حیاتی جز آقای نوید نداریم.

باور دارم آقای زهیر هم در این تیم ایشان به گونه ثمر بخش همکاری خواهند کرد.

دوستانیکه که به نقش حیاتی فرهنگ برای ساختن نظام و تأمین مشارکت مردم و جوانان در نظام باورمند و با این طرح موافقت، لطفن بانوشتن طرز فکرشان، این پست مرا از صفحات خود نشر کنند، تا این تقاضای ما به جناب رئیس جمهور برسد.